
Siemensstraße 6 

71299 Wimsheim 

Telefon: +49 7044 9061-0 

Telefax: +49 7044 9061-61 

E-Mail: info@llang.de 

 

 

Lieferprogramm
 

 

 

GILDEMEISTER GM16 
 

 

 

 

 

 

 

 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 

53.01.387 53.01.163 53.01.386 
   

 
 

  

53.01.382 53.01.384 53.01.346 
   

 
 

53.01.388 

  

 

 

 
 

 
 

Zangenspannung neue Ausführung 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

01.01.405 Federstift 

01.33.553 Druckfeder 

53.01.163 Mutter 

53.01.346 Ring 

53.01.382 Druckring 

53.01.384 Stützring 

53.01.386 Spannmuffe 

53.01.387 Spannfinger 

53.01.388 Flansch 

53.01.389 Spannfingeraufnahme 

 
 
 

01.01.405 

01.33.553 

53.01.389 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

53.01.336 53.01.332 53.01.335 
   

 
 

53.01.334 

 
 

53.01.333 

 

   

 
 
 
 
 

Zangenspannung alte Ausführung 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.01.332 Spannmuffe 

53.01.333 Spannfingeraufnahme 

53.01.334 Spannfinger 

53.01.335 Spannfingerbolzen gehärtet 

53.01.336 Stützbuchse mit 3 Stiften 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53.01.234    53.01.279 53.01.236 53.01.323     53.01.331 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.01.170 Passfeder 

53.01.279 Vorschubrohr komplett für Maschine mit Spindelstopp 

53.01.323 Spannrohr 

53.01.331 Spannrohr 

53.01.234 Vorschubrohr 

53.01.236 Profilbüchse 

 
 
 
 
 
 
 
 

53.01.170 

53.01.235-3 

53.01.288-3 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 

 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.01.106 Mitnehmer für Spannzange 

53.01.177 Buchse 

53.01.178 Passfeder 

53.01.207 Spannkonus 

53.01.327 Tellerfeder 70x37x3,5 mm 

53.01.330 Einstellmutter 

53.01.338 Deckel 

53.01.347 Aufnahme 

53.01.348 Distanzstück 

53.01.350 Spannausgleich komplett 

53.01.353 Stellmutter 

 
 
 
 

53.01.338 

53.01.330 

53.01.347 

2x Federteller  
53.01327 

  53.01.348 

53.01.177 

53.01.178 

53.01.353 

53.01.207 

53.01.106 

53.01.350 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

53.02.126 53.05.124 53.05.113 
   

 
53.12.121 

 
53.02.167 

 
53.02.131 

   

 
53.26.126 L=38.5 mm 

 
01.27.025 

 
53.05.156 

   

 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

01.27.025 Rolle D=20 L=10 D=8 Pos.1,2,3,4,5,6 

53.02.126 Bolzen 

53.02.131 Rolle 

53.02.167 Rollenbolzen D=15 L=45 mit Schmierbohrung 

53.05.113 Bolzen D=14 L=40 mit 2 Einstichen 

53.05.124 Rolle D=35 d=18 L=15 

53.05.156 Bolzen D=12 L=40 M8 

53.12.121 Rollenbolzen D=10 L=24 

53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53.26.172 L=51.5 mm 53.26.108 53.03.129 
   

 
05.03.010 

 
01.06.606 

 
53.01.361 

   

 
53.03.130 

 
01.06.615 

 
53.03.120 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

01.06.606 Scheibe D=34 d=16 t=3 

01.06.615 Rolle D=30 L=14 d=17 

05.03.010 Bolzen 

53.01.361 Führungsbolzen 

53.03.120 Gleitstein d=17 

53.03.129 Schraube M10 

53.03.130 Bolzen D=17 D1=14 L=35,2 

53.26.108 Rolle D=24 L=13 d=10 

53.26.172 Bolzen D=10 L=51,5 

 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

 

   

 
      53.25.120                   07.23.18                       53.12.177                     75.03.02 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

07.23.18 Kupplung / Bremse D=80 d=20 für Abgreifspindel 

53.04.118 Exzenterbolzen mit Zahnrad (alte Ausführung) nur für GILDEMEISTER GM16AC 

53.04.119 Rolle (alte Ausführung) 

53.04.120 Bronzebüchse (alte Ausführung) 

53.04.179 Rolle (neue Ausführung) 

53.04.180 Bronzebüchse (neue Ausführung) 

53.04.186 Exzenterbolzen mit Zahnrad Typ A (neue Ausführung) 

53.12.177 Bolzen Gewinde M14x2 

53.25.120 Gewindeschneidkupplung 

 
 
 
 

neue 
Ausführung 

alte 
Ausführung 

53.04.179 53.04.119 

53.04.186 

53.04.180 

53.04.118 

53.04.120 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 

53.22.005 53.12.128 53.04.175 
   

 
53.23.011 

 
53.23.010 

 
53.23.012 

 
 

 

 

 
53.10.18… 

  

 

  

   Wahlweise: Wechselrad-Sätze 
   zum reiben und Schnellbohren   
 
 
 
                                                                                         
 
 
 
                        
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.04.175 Segment 

53.10.18… Wahlweise: Wechselrad-Sätze zum Reiben und Schnellbohren 

53.12.128 Nockenscheibe Anschlag 

53.22.005 Verstellstück gefedert 

53.22.108 Welle 

53.23.010 Werkzeugaufnahme ISO25/ER25 mit Verdrehsicherung Anschlagschraube M8 

53.23.011 Werkzeugaufnahme ISO 25/ER32 für Spannzangen 470E (2-20 mm) 

53.23.012 Werkzeugaufnahme ISO25 / ER20 mit Verdrehsicherung Anschlagschraube M8 

53.26.156 Segmentwelle 

53.07.243 Zahnstange 

 
 
 
 
 

53.26.126 Lage 1 
53.26.157 Lage 2 
53.26.158 Lage 3 
53.26.159 Lage 4 
53.26.160 Lage 5 
53.26.161 Lage 6 

53.07.243 Lage 1 
53.07.244 Lage 3 Standard-Schlitten 
53.07.247 Lage 3 Schlitten schmal 
53.07.247 Lage 6 Abstechen 
53.07.353 Lage 6 Hintersenkschlitten 
53.07.320 Lage 4-5 

53.22.108 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53.30.126 53.09.146 53.09.138 

 

  

53.08.307 53.08.336 53.08.337 

 

  

 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.08.307 Schneckenrad (Bronze) 

53.08.336 Flansch 

53.08.337 Bolzen 

53.09.138 Keilstift 10x32 

53.09.146 Kurvennabe 

53.30.126 Kurventeller D=182 für Seitenschlitten, Frontalschlitten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 

 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.22.118 Schubstange 

53.22.136 Scheibe 

53.22.146 Hebelachse M25x1,5 (ersetzt Nr. 5322125) 

53.26.108 Rolle D=24 L=13 d=10 

53.26.121 Büchse 

53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5 (5322128) 

53.26.135 Bolzen 

53.26.137 Scheibe Winkelhebel 

53.26.138 Ritzel 

53.26.141 Bolzen D=10 L=36,5 

53.26.173 Segment Seitenschlitten Lage 1,5,6 

53.26.174 Segment Seitenschlitten Lage 2,3,4 

 
 
 

53.26.174 Lage 2-3-4 Seitenschlitten 
53.26.173 Lage 1-5-6 Seitenschlitten 

53.26.121 

53.26.135 

53.26.138 

53.22.136 

53.26.137 

53.22.146 

53.26.126 

53.26.108 

53.26.141 

 53.22.118 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Wahlweise: 53.21.009 – Steuerung Axialschlitten Lage 1 
  53.21.010 – Steuerung Axialschlitten Lage 2 

53.21.011 – Steuerung Axialschlitten Lage 4 
53.21.012 – Steuerung Axialschlitten Lage 5 

53.22.123 Lage 1-5 
53.22.124 Lage 2-4 

53.22.146 

53.21.111 Lage 2-4 
53.21.112 Lage 1-5 

53.26.135   53.26.121 

53.26.138 

53.22.136 

53.26.137 
53.22.138 Lage 2-4 
53.22.137 Lage 1-5 

53.26.141 

  
53.26.126 

53.26.108 

53.22.148 

53.22.115 

53.22.113 

53.22.147 

53.22.114 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

53.21.009 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 1 

53.21.010 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 2 

53.21.011 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 4 

53.21.012 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 5 

53.21.111 Anschlagblock Lage 2-4 

53.21.112 Anschlagblock Lage 1-5 

53.22.113 Spannzange Frontalantrieb 

53.22.114 Nutmutter 

53.22.115 Feder 27,3*205*2,2 

53.22.123 Hebel 

53.22.124 Hebel 

53.22.136 Scheibe 

53.22.137 Segment Axialschlitten 

53.22.138 Segment Axialschlitten 

53.22.146 Hebelachse M25x1,5 (ersetzt Nr. 5322125) 

53.22.147 Flansch 

53.22.148 Buchse 

53.26.108 Rolle D=24 L=13 d=10 

53.26.121 Büchse 

53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5 (5322128) 

53.26.135 Bolzen 

53.26.137 Scheibe Winkelhebel 

53.26.138 Ritzel 

53.26.141 Bolzen D=10 L=36,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
53.21.009 – Steuerung Axialschlitten Lage 1  
53.21.010 – Steuerung Axialschlitten Lage 2  
53.21.011 – Steuerung Axialschlitten Lage 4 
53.21.012 – Steuerung Axialschlitten Lage 5 
 
 
 
 
 
 

53.21.118 Lage 1 
53.21.121 Lage 2 
53.21.124 Lage 4 
53.21.127 Lage 5 35.26.127 

35.26.128 

37.25.115 

53.23.112 

53.21.115 

53.21.135 

53.21.117 Lage 1 
53.21.119 Lage 2 
53.21.122 Lage 4 
53.21.125 Lage 5 

53.30.130 

10.18.014 53.21.142 

53.21.142 

53.21.115 

53.21.116 Lage 1 
53.21.120 Lage 2 
53.21.123 Lage 4 
53.21.126 Lage 5 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

35.26.127 Schraube 

35.26.128 HM-Scheibe 

37.25.115 Mutter 

53.21.009 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 1 

53.21.010 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 2 

53.21.011 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 4 

53.21.012 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 5 

53.21.115 Mutter 

53.21.117 Halter Lage 1 

53.21.118 Klemmstück Lage 1 

53.21.119 Halter Lage 2 

53.21.120 Stange 

53.21.121 Klemmstück Lage 2 

53.21.122 Halter Lage 4 

53.21.124 Klemmstück Lage 4 

53.21.125 Halter Lage 5 

53.21.127 Klemmstück Lage 5 

53.21.142 Stellschraube 

53.23.112 Einstellring 

53.30.130 Kurventeller D=213 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 

 
 
 
 
 
 

Wechselhalter 

Artikel-Nr. Bezeichnung 

30161600 Werkzeughalter komplett Ø 10 für Zusatzschlitten Lage 6 

06050803 Nutensteine M6 mit Gewindeeinsatz Heli-Coil 

06.07.0106 4kt Schraube M6 L=73 für Grundhalter 06050800, 53.34.010 

53.34.006 Wechselhalter 12x12 Lage 6 (06050200) 

53.34.009 Abstechhalter 3x12 Lage 6 (06052700) 

53.34.010 Grundhalter Lage 6 zum Abstechen 

53.34.019 Grundhalter Lage 1,2,3,4,5 

53.34.020 Grundhalter Lage 3 zum Abstechen (0605200) 

53.34.027 Werkzeughalter incl. Wechselhalter D=10 für Zusatzschlitten Lage 6 

53.34.027B 4kt Schraube M6 für Grundhalter 30161600, 5334027 

53.34.028 Werkzeughalter D=10 für Zusatzschlitten Lage 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

53.34.006 
06050200 

53.34.019 
06052600 

53.34.010 
06050800 

06050803 

53.34.009 
06052700 

53.34.027 
30161600 

53.34.028 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Abgreifeinrichtung GOK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Siemensstraße 6 • 71299 Wimsheim • Telefon: +49 7044 9061-0 • Telefax: +49 7044 9061-61 • E-Mail: info@llang.de 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mehrfachbohrkopf 

 


	Abgreifeinrichtung GOK
	Mehrfachbohrkopf
	Zangenspannung
	01.01.405 Federstift
	01.27.025 Rolle D=20 L=10 D=8 Pos.1,2,3,4,5,6
	06050803 Nutensteine M6 mit Gewindeeinsatz Heli-Coil
	06.07.0106 4kt Schraube M6 L=73 für Grundhalter 06050800, 53.34.010
	07.23.18 Kupplung / Bremse D=80 d=20 für Abgreifspindel
	30161600 Werkzeughalter komplett Ø 10 für Zusatzschlitten Lage 6
	53.01.106 Mitnehmer für Spannzange
	53.01.163 Mutter
	53.01.170 Passfeder
	53.01.177 Buchse
	53.01.178 Passfeder
	53.01.207 Spannkonus
	53.01.234 Vorschubrohr
	53.01.236 Profilbüchse
	53.01.279 Vorschubrohr komplett für Maschine mit Spindelstopp
	53.01.323 Spannrohr
	53.01.327 Tellerfeder 70x37x3,5 mm
	53.01.330 Einstellmutter
	53.01.331 Spannrohr
	53.01.333 Spannfingeraufnahme
	53.01.334 Spannfinger
	53.01.335 Spannfingerbolzen gehärtet
	01.33.553 Druckfeder

	53.01.336 Stützbuchse mit 3 Stiften
	53.01.338 Deckel
	53.01.346 Ring
	53.01.347 Aufnahme
	53.01.348 Distanzstück
	53.01.350 Spannausgleich komplett
	53.01.353 Stellmutter
	53.01.382 Druckring
	53.01.384 Stützring
	53.01.386 Spannmuffe
	53.01.387 Spannfinger
	53.01.388 Flansch
	53.01.389 Spannfingeraufnahme
	53.02.126 Bolzen
	53.02.131 Rolle
	53.02.167 Rollenbolzen D=15 L=45 mit Schmierbohrung
	53.04.118 Exzenterbolzen mit Zahnrad (alte Ausführung) nur für GILDEMEISTER GM16AC
	53.04.119 Rolle (alte Ausführung)
	53.04.120 Bronzebüchse (alte Ausführung)
	53.04.175 Segment
	53.04.179 Rolle (neue Ausführung)
	53.04.180 Bronzebüchse (neue Ausführung)
	53.04.186 Exzenterbolzen mit Zahnrad Typ A (neue Ausführung)
	53.05.113 Bolzen D=14 L=40 mit 2 Einstichen
	53.05.124 Rolle D=35 d=18 L=15
	53.05.156 Bolzen D=12 L=40 M8
	53.07.243 Zahnstange
	53.08.307 Schneckenrad (Bronze)
	53.08.336 Flansch
	53.08.337 Bolzen
	53.09.138 Keilstift 10x32
	53.09.146 Kurvennabe
	53.10.18… Wahlweise: Wechselrad-Sätze zum Reiben und Schnellbohren
	53.12.121 Rollenbolzen D=10 L=24
	53.12.128 Nockenscheibe Anschlag
	53.12.177 Bolzen Gewinde M14x2
	53.21.009 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 1
	53.21.009 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 1
	53.21.010 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 2
	53.21.010 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 2
	53.21.011 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 4
	53.21.011 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 4
	53.21.012 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 5
	53.21.012 Antrieb für Axialschlitten Spindellage 5
	53.21.111 Anschlagblock Lage 2-4
	53.21.112 Anschlagblock Lage 1-5
	53.21.117 Halter Lage 1
	53.21.118 Klemmstück Lage 1
	53.21.119 Halter Lage 2
	53.21.120 Stange
	53.21.121 Klemmstück Lage 2
	53.21.122 Halter Lage 4
	53.21.124 Klemmstück Lage 4
	53.21.125 Halter Lage 5
	53.21.127 Klemmstück Lage 5
	53.21.142 Stellschraube
	53.22.005 Verstellstück gefedert
	53.22.113 Spannzange Frontalantrieb
	53.22.114 Nutmutter
	53.22.115 Feder 27,3*205*2,2
	53.21.115 Mutter
	53.22.118 Schubstange
	53.22.123 Hebel
	53.22.124 Hebel
	53.22.136 Scheibe
	53.22.136 Scheibe
	53.22.137 Segment Axialschlitten
	53.22.138 Segment Axialschlitten
	53.22.146 Hebelachse M25x1,5 (ersetzt Nr. 5322125)
	53.22.146 Hebelachse M25x1,5 (ersetzt Nr. 5322125)
	53.22.147 Flansch
	53.22.148 Buchse
	53.23.010 Werkzeugaufnahme ISO25/ER25 mit Verdrehsicherung Anschlagschraube M8
	53.23.011 Werkzeugaufnahme ISO 25/ER32 für Spannzangen 470E (2-20 mm)
	53.23.012 Werkzeugaufnahme ISO25 / ER20 mit Verdrehsicherung Anschlagschraube M8
	53.23.112 Einstellring
	53.25.120 Gewindeschneidkupplung
	53.26.108 Rolle D=24 L=13 d=10
	53.26.108 Rolle D=24 L=13 d=10
	53.26.121 Büchse
	53.26.121 Büchse
	53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5
	53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5 (5322128)
	53.26.126 Rollenbolzen D=10 L=38,5 (5322128)
	35.26.127 Schraube
	35.26.128 HM-Scheibe
	53.26.135 Bolzen
	53.26.135 Bolzen
	53.26.137 Scheibe Winkelhebel
	53.26.137 Scheibe Winkelhebel
	53.26.138 Ritzel
	53.26.138 Ritzel
	53.26.141 Bolzen D=10 L=36,5
	53.26.141 Bolzen D=10 L=36,5
	53.26.156 Segmentwelle
	53.26.173 Segment Seitenschlitten Lage 1,5,6
	53.26.174 Segment Seitenschlitten Lage 2,3,4
	53.30.126 Kurventeller D=182 für Seitenschlitten, Frontalschlitten
	53.30.130 Kurventeller D=213
	53.34.006 Wechselhalter 12x12 Lage 6 (06050200)
	53.34.009 Abstechhalter 3x12 Lage 6 (06052700)
	53.34.010 Grundhalter Lage 6 zum Abstechen
	53.34.019 Grundhalter Lage 1,2,3,4,5
	53.34.020 Grundhalter Lage 3 zum Abstechen (0605200)
	53.34.027 Werkzeughalter incl. Wechselhalter D=10 für Zusatzschlitten Lage 6
	53.34.027B 4kt Schraube M6 für Grundhalter 30161600, 5334027
	53.34.028 Werkzeughalter D=10 für Zusatzschlitten Lage 3

